PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от __________ 2020  № ____
г. Ельня

О мерах по нераспространению коронавирусной инфекции в Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
В связи с угрозой распространения на территории Смоленской области коронавирусной инфекции (COVID-19), во исполнение   Указа Губернатора Смоленской области от 18.03.2020  № 24 «О введении режима повышенной готовности» (далее также – Указ Губернатора) в Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (далее – Администрация):
1. Главному специалисту сектора организационной и кадровой работы Администрации  (Гаврютина Т.В.) в срок до 20.03.2020 провести ознакомление под роспись всех сотрудников Администрации с Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020  № 24 «О введении режима повышенной готовности».
2. Всем сотрудникам Администрации на период введенного Указом  Губернатора режима повышенной готовности на территории Смоленской области:

2.1.  Иметь на рабочем месте личный термометр для измерения температуры тела.

2.2. Ежедневно в 8-30 часов  производить замеры температуры тела и докладывать непосредственному руководителю показания измерений.
2.3. В случае посещения государств, в которых зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (COVID-19), незамедлительно сообщать об этом непосредственному руководителю, а также выполнить весь алгоритм действий, прописанный пунктами 3 и 4 Указа Губернатора.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации:

3.1. Ежедневно вести контроль  за показаниями измерений температуры тела на рабочих местах сотрудников подведомственных структурных подразделений с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой.
3.1. Рекомендовать подведомственным учреждениям, предприятиям ввести меры, предусмотренные Указом Губернатора.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Ельнинского района Смоленской области ввести аналогичные меры.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А.Пысина.

Глава муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр, зам.Главы, упр.дел.,все отделы,

	Исп. О.И. Новикова
	Гаврютиной, с/п

	тел. 4-13-44

	19.03.2020 г.

	Разработчик:

	О.И.Новикова

	тел. 4-13-44

	19.03.2020 г.

	Визы:

	Е.В.Глебова
___________
	«___»______ 2020 г.

	М.А.Пысин
___________
	«___»______ 2020 г.